
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« $ У » Од 2024 г. № ЛЛ&

Об итогах проведения муниципального 
этапа XII межрегионального конкурса 
сочинений «Три ратных поля России»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 23 апреля 2024 года № 783 «О проведении 
муниципального этапа XII межрегионального конкурса сочинений «Три 
ратных поля России» с 6 мая по 17 мая 2024 года МБУДО «Центр развития 
творчества» был организован и проведен муниципальный этап XII 
межрегионального конкурса сочинений «Три ратных поля России» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 8 -  10 классов 
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МБОУ «Архангельская СОШ», 
МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 
«Истобнянская СОШ», МБОУ «Казацкостепская ООШ», МБОУ 
«Коньшинская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ».

Всего на Конкурс было представлено 35 сочинений в следующих 
номинациях: «Помнить, чтобы жить» (сочинение о ветеранах Великой 
Отечественной войны, детях войны, тружениках тыла, партизанах), «Земля 
российского подвига» (сочинение об участниках Курской битвы и 
Прохоровского танкового сражения), «Письмо в прошлое» (сочинение -  
обращение к героическим защитникам Отечества, участникам Курской битвы 
и Прохоровского танкового сражения), «Герои среди нас» (сочинение об 
участниках СВО).



Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Селезнева Н.В., учитель русского языка и литературы ОГАОУ 

«Губкинская СОШ с УИОП»;
-  Штрейденберг О.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«ООШ № 8»;
-  Рагозина Л.М., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Сапрыкинская ООШ».
В ходе работы члены жюри отметили, что многие работы отличаются 

глубиной раскрытия темы, соответствием содержания выбранному жанру, 
речевой связностью и последовательностью изложения, отражением личною 
отношения к теме.

По итогам работы жюри определены победители и призёры Конкурса: 
Номинация «Помнить, чтобы жить»

1 место -  Шаталова Елена, учащаяся МБОУ «Коныпинская СОШ», 
руководитель Леонова Наталья Владимировна.

2 место -  Котлярова Полина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Федорищева Людмила Ивановна.

2 место -  Шестаков Семен, учащийся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Реброва Светлана Дмитриевна.

2 место -  Красникова Марина, учащаяся МБОУ «Боброд ворс кая 
СОШ», руководитель Ровенских Галина Николаевна.

2 место -  Скоморохова Анастасия, учащаяся МБОУ «Бобродворская 
СОШ», руководитель Чумак Анна Анатольевна.

2 место -  Марков Лев, учащийся МБОУ «Истобнянская СОШ», 
руководитель Шрамко Марина Владимировна.

3 место -  Марковчина Анастасия, учащаяся МБОУ «Казацкостепская 
ООШ», руководитель Харитонова Кристина Андреевна.

3 место -  Бездольникова Виктория, учащаяся ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», руководитель Воронина Гайла Джагфаровна.

3 место -  Пьяных Альбина, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Чеботарева Валентина Михайловна.

3 место -  Овчинников Дмитрий, учащийся МБОУ «Бобродворская 
СОШ», руководитель Дронова Елена Васильевна.

3 место -  Майорова София, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Булгакова Любовь Михайловна.

Номинация «Земля российского подвига»
1 место -  Воронина Дарья, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Халеева Светлана Николаевна.
2 место -  Хромовских Анастасия, учащаяся МБОУ «Архангельская 

СОШ», руководитель Позднякова Ирина Владимировна.
3 место -  Токарева Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Панарина Наталия Владимировна.
3 место -  Бизюлева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Мараева Марина Викторовна.



Номинация «Письмо в прошлое»
1 место -  Саидова Анжелика, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10», руководитель Пахомова Марина Геннадьевна.
2 место -  Ровенских Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с 

УИОП», руководитель Гладырь Богдана Сергеевна.
3 место -  Найдёнова Мария, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Елена Владимировна.
3 место -  Худякова Лилия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Кострыкина Елена Павловна.
Номинация «Герои среди нас»

1 место -  Щегликова Ксения, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Яна Евгеньевна.

2 место -  Пшеничных Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Соркина Лариса Кузьминична.

3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XII межрегионального 
конкурса сочинений «Три ратных поля России».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального этапа XII межрегионального конкурса сочинений 
«Три ратных поля России».

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в XII межрегиональном конкурсе 
сочинений «Три ратных поля России».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98


